biblie, quas in hiis et in allis scriptis eorum pro suo palliando errore allegant et allegaverunt. Tercio declarande sunt auctoritates sanctorum et scolasticorum doctorum, conciliorum et sacrorum cononum, quas sepius inepte et truncate pro se trahentes male intelligunt et intellexerunt. Et quarto solvende sunt rationes eorum sophisticæ, quibus fideles simplices et minus intelligentes decipiunt et decepturunt.“

⁴⁸³ Inserty v uvedeném pořadí tamtéž, ff. 24v^b–25r^b (úvod: „Circa primum, quod predicti adversarii et presumptores anno Domini M^oCCCC^o XX^o sexta die mensis Iulii – aput eos multum celebri et festivo in recordacionem dampnate memorie quondam Iohannis Hus, hersiarche et seductoris ipsorum, cuius memoria in malediccionem est et finis sine honore – quandam epistolam Mysnam antedictis marchionibus et principibus direxerunt perswadentes in eadem et desiderantes, ut invictissimo principi ac domino domino Sigismundo, Romanorum, Ungarie, Bohemie etc. regi, semper augusto contra eos non assisterent cum gente armorum, eo quod propter traditiones divinas et ewangelicas eos invadere et penitus exterminare niteretur, reducentes prenarratas traditiones ad quatuor articulos, ipsos eidem Mysne in cartula quadam includentes. Et quoniam primus, tercius et quartus non deserviant proposito meo et postea compendiosius in scripto domini antedicti proponetur, ideo solum inicium eiusdem cedule incluse cum secundo articulo plus ad propositum deservienti volo recitare [...]“); 25r^b–26v^a (25r^b: úvod: „Declaracionem vere domini Fernandi quatuor articulorum antedictorum per modum epistole reperi scriptam hoc sub tenore: [...]“) a 26v^a–27r^a (f. 26v^a: „Quidam alii doctores, sub [v rkp. sine] predicto rege in eodem exercitu constituti, reperiuntur ad predictos articulos, licet sub alio ordine positus, taliter suis scriptis respondisse, cui quidem scripto talis premittitur tytulus: Responsiones [...]“). Z toho je zřejmé, že Hoffmann vycházel z textů a jejich nadpisů, nikoliv ze svých vlastních vzpomínek na jednání, jak na stejném základě zvažuje F. MACHILEK, *Johannes Hoffmann*, s. 104, a též *Die hussitische Forderung*, s. 512. Navíc to, že Hoffmann považoval za nutné upozornit, že v *Responsiones* je jiné pořadí artikulů než v manifestu Míšeňským, svědčí o tom, že netušil, že v prvním případě se jedná jen o pracovní verzi, zvolenou již Fernandem. To, že husité slavili 6. července svátek Jana Husa (v roce 1420 asi obzvláště intenzivně), se mohl dozvědět od míšeňských obléhatelů, nevěděl-li to již dříve. Viz např. Talayerův popis oslavy v řeči ke králi Vladislavovi z 22. dubna 1421, J. KADLEC (ed.), *Magister Martin*, s. 300.